
پارلمان ایرلند رأی به 
تحریم  کالاهای اسرائیلی داد

در حالی که رژیم های مرتجــع عربی برای به 
اســرائیل، مسابقه  رژیم جعلی  رسمیت شناختن 
گذاشــته اند، پارلمان ایرلند طرح تحریم کالاهای 
اســرائیلی را در حمایت از مردم مظلوم فلسطین 
 به تصویب رســاند؛ اقدامی که خشــم تل آویو را

 برانگیخت.
رســانه های عبری به نقل از منابع سیاسی بلندپایه در 

تل آویو نوشته اند که ایرلند »بدون شک به سرسخت ترین 
دشمن اسرائیل در میان کشورهای اروپایی تبدیل شده است 
و دیگر کشورهای اروپایی را تشویق می کند تا مواضع شدید 

و تندی علیه اسرائیل اتخاذ کنند.«
این موضع گیری رسانه های صهیونیستی به دلیل اقدام 
قابل تقدیر پارلمان ایرلند اســت که در جلســه ای تحریم 

کالاهای اسرائیلی را به تصویب رسانده است.

کره جنوبی، سومین مشتری
سلاح های آمریکایی

گزارش منتشــر شــده درباره میزان فروش 
تسلیحات در سال 2018 نشان می دهد که کره جنوبی 
در رتبه سومین کشور خریدار عمده سلاح از آمریکا 

قرار گرفته است. 
آماری که درباره فروش اســلحه در جهان طی ســال 
۲۰۱۸ در غالب گزارشــی منتشــر شد نشان می دهد که 
کره جنوبی با خرید شش میلیارد و هفتصد و سی میلیون 

دلار سلاح از آمریکا از سال ۲۰۰۸ تا سال ۲۰۱7، در رتبه 
سومین کشور خریدار عمده سلاح از آمریکا قرار گرفته است. 
این آمار را آژانس دفاعی »فناوری و کیفیت«، در گزارش 
سالانه خود درباره بازار فروش تسلیحات ارائه کرده است.

بر اساس همین گزارش، سعودی ها نخستین واردکننده 
سلاح های آمریکایی در جهان هستند و استرالیا، کره جنوبی 

و امارات در جایگاه های دوم، سوم و چهارم قرار دارند.
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سرویس خارجی-
آسوشــیتدپرس و وال اســتریت ژورنال در 
نافرجام  به پشت پرده کودتای  گزارش هایی راجع 
غربگرایان در ونزوئلا نوشته اند »خوان گوایدو« رهبر 
مخالفان مستقیما از دولت آمریکا دستور می گیرد.

»خوان گوایــدو،« رهبر غربگرای مخالفان ونزوئلا که 
با حمایت غیر عادی آمریکا خود را رئیس جمهور خوانده، 
وارد بازی خطرناکی شده است. در نقض آشکار همه اصول 
و قواعــد آمره بین المللی، دولت آمریکا که خود را متولی 
حفــظ این نظم و اصول آن می دانــد تمامی عزم خود را 
جزم کرده تا به هر طریقی شده ولو با کشت و کشتار و به 
راه انداختن حمام خون دولت قانونی ونزوئلا را سرنگون و 
یک دست نشانده را به جای وی منصوب کند. با مواضعی 
که پمپئو، ترامپ و رسانه های آمریکایی گرفته اند، امروز 
دیگر کسی شک ندارد که »گوایدو« مستقیم از واشنگتن 

دستور می گیرد. 
روز چهارشــنبه تنهــا چنــد دقیقــه بعــد از اعلام 
ریاســت جمهوری خود خوانده گوایدو، ترامپ با عجله و با 
انتشار پیامی در توئیتر، ریاست جمهوری او را به رسمیت 
شناخت! وزارت خزانه داری آمریکا نیز همزمان اعلام کرد 
اموال دولتی ونزوئلا را به گوایدو می دهد! وزارت خزانه داری 
آمریکا در بیانیه خود اعلام کرد: »آمریکا از تمامی ابزارهای 
اقتصادی و دیپلماتیک خود استفاده خواهد کرد تا مطمئن 
شــود انتقال ایــن اموال و حســاب ها از جمله اموالی که 
شامل شــرکت های دولتی و منابع بین المللی می باشند، 
در به رســمیت شناخته شدن خوآن گوایدو به کار گرفته 
می شوند.« بولتون نیز از اختصاص ۲۰ میلیون دلار برای 
کمک به کودتاگران خبر داد. پمپئو دیروز حتی صراحتا از 
مردم ونزوئلا خواست، دولت کشورشان را سرنگون کنند. 

به همین صراحت!
آمریکایی ها آن قدر رسوا وارد میدان شده اند که، صدای 
اعتراض بســیاری از کارشناسان و رسانه های غربی را هم 
درآورده انــد. دیروز خبرگزاری آسوشــیتدپرس طی یک 
افشاگری از پشت پرده این کودتا خبر داد و نوشت: »ائتلافی 
از دولت هــای آمریکای لاتین که بلافاصله در کنار آمریکا 
خوآن گوایدو را به عنوان رئیس جمهوری موقت ونزوئلا به 
رسمیت شناختند، چند هفته دیپلماسی محرمانه با یکدیگر 
داشتند که شامل رساندن پیام های پنهانی به فعالان مخالف 
تحت نظر در ونزوئلا و یک سفر خارجی پر ریسک از سوی 

رهبر اپوزیسیون ونزوئلا بوده است.« 
تماس تلفنی »گوایدو« با کاخ سفید پیش از کودتا
دربخشی از این گزارش آمده: »به گفته آنتونیو لدزما 
شهردار سابق کاراکاس و هم پیمان مخالفان که در تبعید 
زندگی می کند، اواسط ماه دسامبر)آذرماه( گوایدو سفری 
پنهانی به واشــنگتن، کلمبیا و برزیل داشته تا مقام های 
آنها را در جریان راهبرد اپوزیسیون ونزوئلا برای برگزاری 
تظاهرات انبوه همزمان با مراسم تحلیف نیکولاس مادورو 
در تاریخ ۱۰ ژانویه)۲۰ دی( که با محکومیت برخی کشورها 
روبه رو شــد قرار دهد.« طبق این گزارش، یک رهبر دیگر 
مخالف دولت ونزوئلا گفته، وی برای آنکه خاک ونزوئلا را 
برای این سفر ترک کند اقدام به عبور مخفیانه از مناطق 

افشاگری آسوشیتد پرس از کودتا در ونزوئلا 
»گوایدو« مستقیم از واشنگتن دستور می گیرد

مرکــزی با کلمبیا کرده تا ســوء ظن مقام های مهاجرتی 
کشــورش که معمولاً چهره های اپوزیســیون را به هنگام 
سفرهایشــان در فرودگاه ها اذیت و آزار می کنند و آنها را 

ممنوع الخروج می کند، تحریک نکند.« 
یک مقام آمریکایی هم اظهار داشته که چند واسطه 
برای انتقال پیام ها به لئوپولدو لوپز رهبر سرشناس مخالف 
دولت و مشوق اصلی گوایدو که در بازداشت خانگی به سر 
می برد، مورد استفاده قرار گرفته اند.»کریستیا فریلند« وزیر 
خارجه کانادا نیز شب قبل از سوگند به جا آوردن مادورو 
بــا گوایدو صحبت کرده بود و به او از بابت حمایت دولت 
آمریــکا از وی در صورتی که وارد تقابل با مادورو شــود، 
اطمینان داده بود. بر اساس گزارش»وال استریت ژورنال« 
یک مقام ارشــد دولت آمریکا روز جمعه گفته شب قبل 
از آنکــه »خوان گوایدو« خــود را به عنوان رئیس جمهور 
خودخوانده این کشور معرفی کند، با »مایک پنس« معاون 
رئیس جمهور آمریکا تلفنی گفت وگو کرده است. پنس در 
این تمــاس تلفنی قول داده در صورتی که گوایدو قدرت 
را از »نیکلاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا بگیرد، از وی 

حمایت خواهد کرد.
شورای امنیت 

همزمان با تلاش های پشــت و جلــوی پرده، آمریکا 
تلاش وســیعی را نیز شروع کرده است تا اجماعی جهانی 
بر ضد دولت قانونی مادورو شکل دهد. آمریکا پیش نویس 
بیانیه شــورای امنیت را نیز منتشــر کرده است. در متن 
این پیش نویس  آمده اســت: »از آنجایی که وضعیت در 
جمهوری ونزوئلا رو به وخامت است، شورای امنیت حمایت 
کامل خود را از کنگره ملی این کشور به عنوان »تنها نهاد 

دموکراتیک« در ونزوئلا، اعلام می کند.«
معمار جنگ عراق مامور براندازی شد

دولت ترامــپ برای هماهنگ کــردن تلاش ها برای 

سرنگونی مادورو و تکمیل کودتا حتی، یک دیپلمات سابق 
و کارکشــته را که سوابقی در خاورمیانه و آمریکای لاتین 
دارد، برای آنچه خود »احیای دموکراســی« در کاراکاس 
می نامد منصوب کرده است. به گزارش ایسنا، مایک پمپئو، 
وزیــر خارجه آمریکا روز جمعه انتصاب »الیوت آبرامز« را 
اعلام کرد تا به ادعای آنها به مردم ونزوئلا در احیای کامل 
دموکراسی! و عظمت کشورشان کمک کند. انتظار می رود 
کــه آبرامز از تمامی اقدامات بــرای جایگزینی نیکولاس 
مادورو، رئیس جمهــوری ونزوئلا و روی کار آوردن خوآن 
گوایدو، رئیس جمهوری خودخوانده ، استفاده کند. آبرامز 
پس از انتصاب در جمع خبرنگاران گفت: »این بحران در 
ونزوئلا، بسیار عمیق و دشوار و خطرناک است و من برای 
کار بر روی آن بی صبری می کنم« بسیاری از خبرنگاران و 
ناظران آمریکایی حتی آنهایی که از تغییر رژیم در ونزوئلا 
حمایت می کنند، از بابت این انتخاب هراسناک هستند و از 
آن به عنوان تاریخ تاریک دیپلمات سابق در آمریکای لاتین 
یاد می کنند.آبرامز به عنوان دســتیار وزیر خارجه دوران 
ریگان در امور حقوق بشــری در سال های دهه ۱۹۸۰، از 
دیکتاتورهای مورد حمایت آمریکا در گوآتمالا، السالوادور 
و هندوراس در کمپین های ســرکوب شامل جوخه های 
مرگ آنها حمایت می کرد. وی در ســال ۲۰۰۱ به عنوان 
مدیر شورای امنیت ملی دوران جرج بوش پسر به عرصه 
سیاست بازگشت و در کودتای نافرجام علیه هوگو چاوز، 
رئیس جمهوری فقید ونزوئلا دست داشت و یکی از معماران 

جنگ عراق در سال ۲۰۰۳ است. 
آلمان و فرانسه به کمک ترامپ آمدند

آخرین خبرها حاکی اســت، آلمان، فرانسه و اسپانیا 
نیز ضرب الاجل هشــت روزه ای را برای برگزاری انتخابات 
در ونزوئلا تعیین کرده و هشدار داده اند در غیر این صورت 
رهبــر مخالفان را به عنوان رئیس جمهور این کشــور به 

رسمیت خواهند شــناخت! همزمان ارتش ونزوئلا نیز به 
گفت مادورو قرار اســت تا چند روز دیگر رزمایشی را در 
این کشور برای مقابله با تهدیدات امپریالیسم انجام دهد. 
دیروز هواداران مادورو نیز با تسخیر خیابان های پایتخت و 

چند شهر دیگر، علیه کودتاچیان شعار دادند.
شورای امنیت ســازمان ملل متحد دیروز درنشستی 
که به درخواست آمریکا برگزار شد، به بررسی ابعاد بحران 

ونزوئلا پرداخت.
بنابراین گزارش، در این جلســه، مایک پامپئو، وزیر 
خارجه آمریکا اولین سخنران از بین اعضای شورای امنیت 
بود. وی دولت مادورو را دولتی مافیایی خواند و گفت که 

۳ میلیون ونزوئلایی مجبور به ترک کشورشان شده اند.
»مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا کشورهایی چون 
روســیه، چین، ترکیه، سوریه، کوبا، ایران و... را متهم کرد 
که چون خود دموکراسی ندارند از مادورو حمایت می کنند!

نماینده انگلیس هم مدعی شد که سوسیالیسم مادورو، 
کل ونزوئلا را تخریب کرده و منجر به گرسنگی مردم این 
کشــور شده اســت. وی گفت که انگلستان در حمایت از 

گوایدو شانه به شانه ایالات متحده می ایستد .
 ســخنران بعدی نماینده آفریقای جنوبی بود که به 
عکس نمایندگان قبلی، از دولت ونزوئلا حمایت کرد. وی 
خواســتار احترام به روند قانونی در ونزوئلا شد که منجر 
به روی کار آمدن نیکلاس مادورو به عنوان رئیس جمهور 

شده است.
گینه استوایی تاکید کرد که وضعیت فعلی در ونزوئلا 
مساله ای داخلی ست نه تهدیدی برای امنیت بین الملل و 
این مســائل باید در چارچوب قانون اساسی ونزوئلا حل و 

فصل شود.
نماینده فرانسه گفت: اگر تا هشت روز دیگر انتخابات 
اعلام نشود، فرانسه خوان گوایدو را به عنوان رئیس جمهور 
به رسمیت خواهد شناخت. واسیلی نبنزیا، نماینده روسیه، 
ســخنران بعدی بود. وی همین جلسه شورای امنیت را 
نشانه ای از تلاش آمریکا برای تغییر رژیم در ونزوئلا خواند.

نبنزیا تاکید کرد که شورای امنیت در خصوص ونزوئلا 
توافق نظر ندارد. دخالت آمریکا در امور داخلی دیگر کشورها 

چیز جدیدی نیست.
- نماینده روســیه بــا لحنی طعنه آمیــز به نماینده 
انگلستان که مدعی شده بود در صندوق های رای در ونزوئلا 
تقلب صورت گرفته، یادآوری کرد که رای گیری در ونزوئلا 
به صورت الکترونیک انجام می شود و در این کشور صندوق 

رایی در کار نیست.
- نماینده آلمان ســعی کرد نشان دهد که این جلسه 
را نه آمریکا بلکه کشورهای آمریکای لاتین به همراه ایالات 

متحده برگزار می کنند.
- چیــن از تلاش های دولت ونزوئلا برای حفظ ثبات 
و اســتقلال این کشور حمایت کرد و بر لزوم عدم دخالت 
 در امــور داخلــی دیگر کشــورها و عــدم تهدید نظامی

 تاکید کرد.
نماینده جمهوری خلق چین تصریح کرد که مسائل 
ونزوئلا تهدیدی برای صلح و امنیت بین الملل نیست و نباید 

در دستور کار شورای امنیت باشد.

»پادشاهی »ملک سلمان« در حالی وارد پنجمین 
سال شــده که »چشــم انداز 2030« و اصلاحات 
فرهنگی، اقتصادی آل سعود تاکنون بی نتیجه بوده 
و طبق گزارش های مراکز حقوق بشری، اعدام های 
سیاسی نیز در این کشور در دوران ایشان، رکورد 
زده اســت.« این بخشی از گزارش روزنامه الاخبار 

درباره کارنامه 5 ساله محمدبن سلمان بود.
»ملک ســلمان«، پادشاه سعودی در سال ۲۰۱5 به 
قدرت رســید. در این مدت کارنامه »ســیاه« وی بسیار 
بحث برانگیز بوده است. عربستان تحت حاکمیت محمدبن 
ســلمان عملا به سمت تضعیف بیشتر پیش رفته طوری 
که، رسانه های مختلف بارها علیه آن قلمفرسایی کرده اند. 
روزنامه لبنانی »الاخبار« اما، به مناســب ورود »سلمان 
بن عبدالعزیز آل سعود« شــاه سعودی به پنجمین سال 
سلطنتش، سیاست این کشور و اتفاقات این مدت را مرور 
کرده است. به گزارش فارس، در آغاز این گزارش آمده: »در 
سطح ساختار دولتی، سلمان در طول چهار سال گذشته، 
۱۰ مورد تغییر در کابینه انجام داده اســت... انگیزه های 
ایجاد تغییرات در کابینه، دیگر بر کســی پوشیده نیست. 
این تغییرات خروج از چارچوب بروکراتیک و قرارگرفتن 
در چارچوب اصلاح توازن قدرت و بازسازی آن به شیوه ای 
است که دیگر اصل ائتلاف خانوادگی را کنار گذاشته شده 
و به صورت حکومت الیگارشی )حکومت گروه کوچک و 
فاسد بر توده مردم( درآمده است.«الاخبار سپس می نویسد: 
»تغییرهایی که سلمان طی چهار سال در سطح جامعه و 

روزنامه الاخبار کارنامه پادشاه عربستان را منتشر کرد

ملک سلمان طی 5 سال در اعدام منتقدان رکورد زد

در سطح خانواده سلطنتی و نهاد مذهبی عربستان پدید 
آورد در دوران پادشاهان سابق سعودی از زمان سلطنت 
عبدالعزیز )۱۹5۳-۱۹۰۲( تا عبدالله بن عبدالعزیز )۲۰۰5 

تا ۲۰۱5( بی سابقه بوده است. 
به طور کلی، حکومت سلمان یک هدف اصلی را دنبال 
کرده است: تمرکز قدرت، بازسازی ساختار وارثان قدرت 
و حذف شاهزادگان جناح های رقیب )عبدالله، نایف، فهد، 

سلطان( است.«
اصلاحات، طبل توخالی 

الاخبار سپس به سند اصلاحات موسوم به ۲۰۳۰ نیز 
 اشاره کرده و آورده اســت: »عملکرد اقتصادی سه ساله 
اخیر عربستان نشــان می دهد که این چشم انداز بیشتر 
یک داستان بود تا یک برنامه واقعی. در این مدت، اقتصاد 

عربستان ، رشدی واقعی را نشان نداده است و آنچه درباره 
تعدد منابع مالی گفته می شود از ۲ منبع فراتر نرفته؛ نفت 
و افزایش مالیات، که مالیات یک پنجم بودجه عمومی را 
شامل می شود... تاکنون نشانه ای از دستاوردهای اقتصادی 

در چشم انداز ۲۰۳۰ دیده نشده است. 
برعکس، داده های ارائه شده توسط مرکز رسمی آمار 
یا موسســات اقتصادی و مالی بومی یا بین المللی نشانه 
لغزش بیشتر اقتصاد عربســتان به سمت پرتگاه سقوط 
است و عقب نشینی ریاض از بسیاری از پروژه های بزرگ 
اقتصادی پیش بینی یا عملی شــده است، از جمله اینکه 
تصمیم واگذاری سهام شرکت آرامکو در بورس بین المللی 
تا زمانی نامعلوم به تعویق افتاد و به دنبال آن پروژه انرژی 
خورشیدی، پروژه نوآوری فضایی و تاسیس شهر نئوم به 

دلیل نبود نقدینگی و فروپاشی سرمایه گذاری خارجی در 
ژوئن ۲۰۱۸ متوقف شد.«

اعدام هایی که رکورد می زند
الاخبار همچنین تاکید کرده که در مســئله حقوق 
بشــر و آزادی ها نیز حکومت سلمان، در مقایسه با دوران 
پادشاهان سابق منحصر به فرد بوده است. بین سال های 
۲۰۱5 تــا ۲۰۱۸ در حدود 5۰ مرد جوان به ضرب گلوله 
نیروهای امنیتی عربستان در استان القطیف کشته شدند...

اعدام های سیاسی دوره سلمان نیز بالاترین آمار را در تاریخ 
حکومت پادشاهی عربستان به خود اختصاص داده و برخی 
اعدام ها به صورت جمعی انجام شده است که از جمله آن، 
اعدام شیخ نمر النمر در سال ۲۰۱6 به همراه تعدادی از 

فعالان مسالمت جو بوده است.«

بعد از گذشت 35 روز از تعطیلی بخش هایی از 
دولت آمریکا که 6 میلیارد دلار بر اقتصاد این کشور 
خسارت زد ترامپ و دموکرات ها تصمیم گرفتند به 
طور موقت  و برای خروج از این بن بست دولت را 
از تعطیلی خارج کنند. کارمندان آمریکایی در این 
35 روز ظرف به دست تظاهرات کرده و تقاضای 

غذا می کردند!
مجلس ســنای آمریکا بامداد شنبه به طور یکپارچه 
طرح پیشــنهادی »دونالد ترامــپ« رئیس جمهور این 
کشور برای پایان دادن به تعطیلی دولت فدرال را موقتا 
تصویب کرد. در حالی که تعطیلی دولت فدرال آمریکا به 
روز سی وششم خود وارد می شد، سنا با تصویب »تامین 
بودجه موقت«، تعداد زیادی از سازمان های دولتی را برای 
سه هفته، نجات داد. بر اساس گزارش رویترز، این طرح 
– که البته شامل درخواست بودجه 5/7 میلیون دلاری 
از سوی ترامپ برای ساخت دیوار حائل در مرز مکزیک 
نمی شود- اکنون باید برای تایید به مجلس نمایندگان و 
سپس  برای ابلاغ به دفتر رئیس جمهور آمریکا ارسال شود.

ترامپ نیز بلافاصله بعد از انتشــار این خبر از توافق 

آتش بس 2 هفته ای ترامپ و سنا برای خروج از تعطیلی دولت

خود با رهبران کنگره برای بازگشایی دولت فدرال پس 
از یک تعطیلی تاریخی چندهفته ای خبر داد. وی  اعلام 
کرد: »بســیار مفتخرم که امروز اعلام کنم ما به توافقی 
برای پایان دادن به تعطیلی و بازگشــایی دولت فدرال 

رسیده ایم.«
با این حال ترامپ گفته بازگشایی دولت فدرال موقت 
است و فقط تا ۱5 فوریه) ۲6 بهمن( ادامه خواهد داشت. 
ترامــپ گفــت: »در این بازه زمانــی به تلاش های 

خود برای مجاب کردن رهبران کنگره به منظور تأمین 
بودجه مورد نیاز برای ساخت دیوار در مرز مکزیک ادامه 
می دهــد.« در عین حال ترامپ تصریح کرد، در صورتی 
که تلاش ها برای تأمین بودجه لازم برای ســاخت دیوار 
 نــاکام بمانــد، اقدامات یک جانبه خــود را مد نظر قرار

 خواهد داد.
 ترامپ اعــلام کرد: »در صورتی کــه تا ۱5 فوریه 
کنگره بر سر ساخت دیوار به توافقی نرسد، من از قدرت 

اضطراری اســتفاده خواهم کرد یا این که دولت فدرال 
دوباره تعطیل خواهد شد.«

تعطیلی دولت آمریکا که 6 میلیارد دلار خسارت به 
اقتصاد آمریــکا زد از یک دی ماه و در پی عدم موافقت 
نمایندگان کنگره با تأمین بودجه 5/7 میلیارد دلاری برای 
ساخت دیوار مرزی مکزیک آغاز شد و از بیست و دومین 
روز، رکورد تعطیلی ۲۱ روزه دولت »بیل کلینتون« در 
ســال ۱۹۹5-۱۹۹6 را شکست و طولانی ترین تعطیلی 

دولت فدرال در تاریخ آمریکا لقب گرفت.
 ۸۰۰ هزار کارمند دولت فدرال در نتیجه این تعطیلی 
بدون حقوق و دستمزد ماندند. لوایح بودجه دولت آمریکا 
زمان بندی شده هستند و در صورتی که بودجه بعدی تا 
موعد مشخصی تصویب نشود، دولت وارد وضعیت تعطیل 
می شــود. همین موجب شده تا دولت ها و ادوار مختلف 
کنگره از این ضرب الاجل های زمانی به عنوان اهرمی برای 
تایید سیاست ها و طرح های مد نظر خود استفاده کنند. 
از ســال ۱۹76 که روال جاری برای تخصیص بودجه و 
اعتبار شروع شده این بیست و دومین بار است که دولت 

فدرال آمریکا تعطیل می شود. 

چند روز پس از هشــدار شــدید و غلیظ نماینده سوریه در 
سازمان ملل که گفته بود، »اگر اسرائیل یک بار دیگر به فرودگاه 
دمشق حمله کند، به فرودگاه تل آویو حمله می کنیم«، یک ژنرال 
سوری اعلام کرد »کل اسرائیل در تیررس موشک های راهبردی 

سوریه قرار دارند.«
سرتیپ »رضا شریقی«، افسر سابق ارتش سوریه، توانمندی موشکی 
سوریه با قابلیت های بالا و ذخایر انبوه آن را یکی از عوامل بازدارندگی در 
صورت وقوع جنگ گســترده در منطقه غرب آسیا ارزیابی کرده و گفته، 
»اسرائیل در تحقق آرزویش در تجاوز به سوریه ناکام مانده و می داند جنگ 
امروز به جنگ موشکی و جنگ های غیرمنتظره تبدیل شده و هرگونه جنگ 

از این قبیل چهره منطقه را به طور کل تغییر خواهد داد.«
به گزارش ایسنا، »سرتیپ شریقی« در ادامه اظهار داشته که، »طبق 
اطلاعــات میدانی و نظامی ما گنبد آهنین رژیم صهیونیســتی نمی تواند 
موشــک های ســوری را در صورت وقوع جنگ دفع کند و موشــک های 
راهبردی ما قادر به رســیدن به اهدافی در اراضی اشــغالی هســتند. این 
در کنار توســعه سلاح ها به واســطه دفاع هوایی است که از لحاظ کیفی 
دوچندان شده، موضوعی که اسباب نگرانی رهبران رژیم صهیونیستی را 
فراهم کرده و نگرانی های پنهان آنها را رو کرده است.«گفتنی است بشار 
جعفری، نماینده دائم سوریه در شورای امنیت هفته گذشته در سخنرانی 
خود در این شورا تهدید کرده بود در صورتی که شورای امنیت تدابیر لازم 
برای توقف تجاوزات مکرر اسرائیل به خاک سوریه را لحاظ نکند کشورش 
نیز از حق قانونی اش در دفاع از خود اســتفاده می کند، واکنش به تجاوز 
اسرائیل علیه فرودگاه بین المللی دمشق مقابله به مثل و بمباران فرودگاه 

تل آویو خواهد بود.

چهــل و چهارمین تظاهرات »روز بازگشــت« که با عنوان 
»جنایت محاصره، توطئه ای ناکام« در نوار غزه برگزار شد نیز از 
حملات وحشیانه سربازان رژیم صهیونیستی در امان نماند و طی 
آن صهیونیست ها از گاز های سمی سرطان  زا استفاده و 44 نفر 
را دچار مصدومیت و خفگی کردند. یک جوان فلسطینی نیز از 
ناحیه قلب هدف تیراندازی قرار گرفت و در دم به شهادت رسید.

چهل و چهارمین راهپیمایی از راهپیمایی های بزرگ بازگشت در نوار 
غزه، با برخورد خشونت بار نظامیان اشغالگر صهیونیست و استفاده آنان از 
گاز های ســمی سرطان زا همراه بود و به شهادت و زخمی شدن شماری 
از فلسطینیان انجامید. بدین ترتیب آمار شهدا از روز ۱۰ فروردین یعنی 
اولین روز راهپیمایی های بازگشت به ۲65 نفر رسید و تعداد مجروحان از 
مرز ۲6 هزار نفر گذشــت. خبرنگار »العالم« از غزه گزارش داده که ده ها 
هزار فلســطینی شرکت کننده در راهپیمایی بزرگ بازگشت، با سردادن 
شعار هایی تأکید کردند حق دارند زندگی با عزت و کرامت داشته باشند، 
اما نظامیان  اشغالگر اسرائیلی پاسخ آنها را با شلیک گلوله و گاز  اشک آور 
دادند و آنها را به خاک و خون کشــیدند. این گاز های ســمی، سرطان زا 
هســتند و سلامت فلســطینیان را به خطر می اندازند. سخنگوی وزارت 
بهداشت فلسطین نیز با صدور بیانیه ای اعلام کرده: »اهب عابد« ۲5 ساله، 
با تیراندازی نظامیان صهیونیست در شرق رفح به شهادت رسید. خبرنگار 
خبرگزاری فرانسه که می گوید در بیمارستان حاضر بوده می گوید جوان 

فلسطینی که شهید شده از ناحیه قلب هدف قرار گرفته است.

افزایش شهدای تظاهرات بازگشت به 265 نفر 
در چهل و چهارمین هفته اعتراض های غزه

برای نخستین بار مراسم ازدواج دسته جمعی بیش از 210 
فرزند شهید یمنی در صنعا برگزار شد تا اعلام شود، انقلابیون 
یمنی به رغم همه جنایت ها و ناجوانمردی هایی که در حقشان 

می رود، هنوز امیدوارند.
تجاوز واقعا وحشیانه و چهار ساله ائتلاف سعودی به یمن هرچند 
باعث ویرانی خانه ها و به شــهادت رســاندن مردمان زیادی در این 
کشــور شــده اما، ارده و امید مردم این کشور همچنان زنده است و 
جوانه های امید از زیر خروارها آوار ناشی از بمباران عربستان در حال 

جوانه زدن است.
در اوج محاصره، قحطی، بیماری و تجاوز وحشیانه ائتلاف سعودی، 
مراسم ازدواج دسته جمعی ۲۱۰ نفر از فرزندان شهدای یمن در صنعا 

پایتخت این کشور برگزار شد.
اداره کل زکات با همکاری موسســه شهدای یمن برای نخستین 
بار این جشن ازدواج را برگزار کرده اند. در این مراسم »حسین عبدالله 
علی مقبولی« به عنوان وزیر دارایی، »احمد عقبات«، وزیر دادگستری، 
»خالد المدانی«، عضو کمیته عالی انقلاب، »حمود عباد«، فرماندار صنعا 

و صدها نفر از اقشار مختلف یمن حضور داشتند.
در این مراســم دامادها با لباس سنتی یمنی و جنبیه که خنجر 
مخصوص مردم این کشور است حضور داشتند. هر یک از دامادها نیز 

اسلحه و برخی نیز شمشیر در دست داشتند.

جشن عروسی فرزندان شهدای یمن 
اینجا اراده و امید حرف اول را می زند

روزنامه آمریکایی »نشــنال اینترست«، طی گزارشی با 
بر شــمردن برخی تحولات در منطقه از عبور تدریجی ســه 
کشور عربی حاشیه خلیج فارس یعنی قطر، کویت و عمان از 
عربستان خبر داده و نوشته عربستان دیگر رهبر کشورهای 

حاشیه خلیج فارس نیست. 
تشدید اختلافات کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس باعث شده 
عربســتان به تدریج از جایگاه ادعایی یعنی رهبری شورای همکاری 
خلیج فارس، به جایگاه واقعی خود پایین کشیده شود. به گزارش قدسنا، 
روزنامه آمریکایی »نشنال اینترست« در این باره طی گزارشی به عبور 
تدریجی سه کشور عربی حاشیه خلیج فارس شامل قطر، کویت و عمان 
از عربســتان به عنوان رهبر شورای همکاری خبر داده و نوشته: »این 
ســه کشور تصمیم دارند به علت سیاست های حساب نشده و اوضاع 
داخلی ناآرام عربســتان، از ریاض که خود را در جایگاه رهبری جهان 

عرب می بیند، عبور کنند.«
»کلایتون کروکــت«، هماهنگ کننده امور جهان عرب در دولت 
آمریکا در این یادداشــت با  اشاره به ناآرامی های داخلی در عربستان، 
همچنین بی ثباتی سیاســت خارجی این کشــور در سال های اخیر، 
نوشــته، رهبران کشــورهایی نظیر کویت و قطر حــق دارند درباره 
 سرنوشــت کشــورهای خود که متکی به درآمدهای نفتی هستند، 

نگران باشند.
این گزارش در ادامه به »روابط خوب کویت در سال های گذشته 
با عربستان« اشاره کرده و نوشته: »روابط این دو کشور نیز اخیراً پس 
از اینکه کویت احساس کرد امنیتش در اثر تنش های میان دو کشور 
بر سر میادین مشترک نفتی به خطر افتاده است در حال تغییر جهت 
و حرکت به سوی تیرگی است...کویت تصمیم گرفت برای مواجهه با 
هرگونه رخداد ناگهانی یک توافق امنیتی با ترکیه امضا کند، البته کویت 
تنها کشوری نیست که با آرامش در حال عبور از عربستان برای تحقق 
اهداف خود است. پادشاهی عمان نیز طی ماه های اخیر رویکردهایی 
اتخاذ کرده که در تعارض با محور ســعودی- بحرینی- اماراتی بوده 
اســت، عمان نیز طی دوره اخیر به افزایش همکاری های اقتصادی با 
قطر که از سوی عربســتان و همپیمانانش محاصره شده روی آورده 
است. همچنین مسقط به تازگی یک توافق دفاعی مشترک با انگلیس 

به امضا رسانده است.«
اما در ارتباط با قطر نویســنده آمریکایی تأکید می کند: »با وجود 
اعمال محاصره شدید علیه این کشور، قطر به تازگی ۱5 میلیارد دلار 
به ترکیه برای جلوگیری از فروپاشــی اقتصادش کمک کرد. جدای از 
این قطر اخیراً از ســازمان اوپک نیز خارج شده و همچنین به تازگی 
با اعزام تنها یک وزیر برای حضور در نشســت سران کشورهای عربی 

حاشیه خلیج فارس، آنها را به چالش کشیده است.«
آینده پر آشوب در انتظار شورای همکاری خلیج فارس

در ادامه این گزارش کلایتون کروکت پیش بینی می کند: »آینده 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس به ویژه در اثر بحران های 
اقتصادی ناشی از سیاست های اشتباه عربستان آینده ای پر آشوب باشد، 
به ویژه اینکه عربســتان طی دهه اخیر از جایگاه رهبری کشورهای 
منطقه خارج شده و سیاســت هایی برخلاف این جایگاه اتخاذ کرده 
اســت که باعث شده کشــورهای هم پیمان ریاض به فکر جایگزینی 

برای عربستان باشند.« 

براساس گزارش نشنال اینترست 

قطر، کویت و عمان
 ساز جدایی از عربستان را کوک کرده اند

ژنرال سوری: تمام اسرائیل 
در تیررس موشک های ما است

بر اساس گفته نماینده ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر 
در میانمار، این نهاد در خواست کرده که فرمانده ارتش میانمار 

به جرم نسل کشی فورا محاکمه شود. 
گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در امور حقوق بشر در میانمار اعلام 
کرده فرمانده ارتش این کشــور به زودی و به جرم نسل کشی محاکمه 
خواهد شــد. براســاس این گزارش، »یانگ هی لی« در سخنانی تاکید 
کرد: »ســازوکار مستقلی که من ســال گذشته پیشنهاد اجرایی شدن 
آن را دادم، رســما اجرایی و تأمین مالی شــد. باید عدالت در ارتباط با 
قربانیان اجرا شود. از اهداف این سازوکار جمع آوری شواهدی مرتبط با 
جنایت های انجام شده و ایجاد پرونده علیه خاطیان است. این پرونده ها 
برای دادرسی در دادگاه های ملی یا بین المللی معتبر ارائه خواهند شد.«به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، خبرنگار الجزیره انگلیسی از بنگلادش  
هم گزارش داده: »بحران آوارگان روهینگیا به یک مشکل منطقه ای در 
حال گســترش تبدیل شده است که پیامدهایی در سطح جهان داشته 
است.« گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در امور حقوق بشر در میانمار 
به اخراج اخیر آوارگان روهینگیا از ســوی عربســتان سعودی و هند به 
میانمار و  اشاره کرد و گفت این اقدام نقض قوانین بین المللی محسوب 
می شــود. »یانگ هی لی« حتی گفته: »شواهدی وجود دارد که نشان 
می دهد میانمار در راستای ایجاد شرایط برای بازگشت آوارگان روهینگیا 
همکاری نمی کند اما در کمپین مداوم برای اعمال خشــونت، ارعاب و 
اذیت و آزار مشارکت دارد.«این در حالی است که بنگلادش حدود یک 
ســال و نیم است که به عنوان همســایه میانمار در تلاش برای اسکان 
دادن مســلمانان روهینگیا بوده است. از آن زمان، بیش از هفتصد هزار 
آواره روهینگیا وارد بنگلادش شده اند. گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد 
همچنین در ســخنان خود گفت: »واضح است که آوارگان روهینگیا در 
بنگلادش نمی توانند در آینده ای نزدیک به میانمار بازگردند. من از دولت 
این کشــور می خواهم در روند برنامه ریزی بلندمدت تر مشارکت داشته 

باشد و جمعیت محلی را برای این واقعیت آماده کند.«

سازمان ملل به  دنبال محاکمه
فرمانده ارتش میانمار به جرم نسل کشی

پمپئو در مراسم معرفی نماینده ویژه آمریکا برای براندازی در ونزوئلا!

 شنبه های اعتراضی 
در فرانسه به عدد یازده رسید

معترضان به سیاســت های دولت فرانسه در یازدهمین شنبه 
متوالی هم در شهرهای مختلف این کشوربه خیابان ها آمده اند.

به گزارش خبرگزاری فارس، اعتراض های مردمی در فرانســه موسوم 
به »جلیقه زردها« دیروز ۲6 ژانویه )ششــم بهمن ماه( نیز مانند ده هفته 

گذشته در شهرهای مختلف این کشور برگزار شد.
علاوه بر پاریس، شــهرهای بوردو، لیل، کمپر، تولوز، استراســبورگ، 
تولون، روان و اورو نیز شــاهد حضور مردم  با جلیقه های زرد در خیابان 
ها بودند که در اکثر این شــهرها اعتراض ها به دخالت پلیس و درگیری 

میان دو طرف انجامید. 
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